
 

 
CNPJ: 16.928.483/0001-29 

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro 
São João da Ponte – MG. 

CEP: 39.430-000 
Fone: (38)3234-1634 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 045/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°: 016/2023 

 

SINTESE DO OBJETO: Prestação de serviços de show artístico de nível 

nacional de entretenimento da população através inexigibilidade de licitação 

com fulcro no art. 25, inciso III da Lei Federal nº: 8.666/93, objetivando 

abrilhantar as Tradicionais festividades Team Penning, a ser comemorado 

no dia 20 de maio do corrente ano com apresentação do cantor “GABRIEL 

GAVA”, no parque de vaquejada Denizar Veloso Santos, situado neste 

Munícipio, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, 

integrada com o departamento municipal de esporte, lazer e turismo e 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 

 

O Prefeito do Município de São João da Ponte - MG, Sr. Danilo 

Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei 

Federal nº 8.666/93 e, em observância aos demais ditames legais, ADJUDICA 

à empresa FS GAVA PRODUÇÕES ARTISTICA EIRELI, inscrita no CNPJ: 

32.523.135/0001-28, com sede na Av. Deputado Jamel Cecílio, 2690, sala 907, 

Ed. Metropolitan Jardim Goiás, Goiânia-GO, CEP: 74.810.100, por conta da 

apresentação de show artístico musical da Artista GABRIEL GAVA, de 

reconhecimento nacional para apresentação no dia 20/05/2023 a partir das 

23h00min, com o custo total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), 

conforme detalhado no Projeto básico, contratação esta através de 

inexigibilidade de licitação com fulcro no art. 25, inciso III da Lei Federal n°: 

8.666/93, mediante celebração de contrato de contrato administrativo 

respeitado o valor global supra citado. 

 

Publique-se para conhecimento público 

 

 

Prefeitura Municipal de São João da Ponte - MG, 12 de maio de 2023. 

 

 

                                 Danilo Wagner Veloso 

Prefeito Municipal 


